EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Eleitoral constituída para a condução do mandato 2021-

2023 do Conselho Municipal  de Saúde de Santa Cruz do Capibaribe, no uso de

suas atribuições legais, tendo   em vista o resultado oriundo das Plenárias de

Segmentos realizadas na data de 27/04/2021, RESOLVE:

1. Tornar pública a relação de organizações eleitas para mandato

no período de 2021-2023, conforme lista abaixo:

VA
GA

ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE USUÁRIOS

01 Fundação Beneficente Padre Zuzinha

02 Associação de Assistência ao Deficiente de Santa Cruz

03 Associação Cleóstenes Pacas

04

05

06

VA
GA

ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE TRABALHADORES DA SAÚDE

01 Almir das Neves Araújo – UBS Dona Lica

02 Maria do Socorro Belmiro dos Santos – UBS Dona Lica

03 Lucas Evangelista Batista Silva – UBS Poço Fundo

04 Gabriel Everton Araujo Gonçalves  - Financeiro do Fundo Municipal de
Saúde

05 Jailson Amorim Pereira – UPA 24 hrs

06 Maricleide Taciana Gomes da Silva – Central de Regulação

COMISSÃO ELEITORAL

RESULTADO DA PLENÁRIA DO SEGMENTO TRABALHADORES DE
SAÚDE

TOTAL DE VOTOS 84

Almir das Neves Araújo 23

Gabriel Everton Araujo Gonçalves 15

Jailson Amorim Pereira 3

Lucas Evangelista Batista Silva 19

Maria do Socorro Belmiro dos

Santos

22

Maricleide Taciana Gomes da

Silva

2

MEMBRO TITULAR ELEITO

1º Almir das Neves Araújo

2º Maria do Socorro Belmiro dos Santos

3º Lucas Evangelista Batista Silva

MEMBRO SUPLENTE ELEITO

1º Gabriel Everton Araujo Gonçalves

2º Jailson Amorim Pereira

3º Maricleide Taciana Gomes da Silva

COMISSÃO ELEITORAL